



ХАЛЬМГ ТАҢЪЧИН ЗАКАН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Принят Народным Хуралом
(Парламентом) Республики Калмыкия
6 марта 2015 года

О внесении изменений в Закон Республики Калмыкия «Об административных правонарушениях в Республике Калмыкия»

Статья 1

Внести в Закон Республики Калмыкия от 19 ноября 2012 года № 384-IV-3 «Об административных правонарушениях в Республике Калмыкия», с изменениями от 1 марта 2013 года № 411-IV-3, от 20 декабря 2013 года № 25-V-3, от 23 мая 2014 года № 54-V-3, от 11 июля 2014 года № 62-V-3, от 24 сентября 2014 года № 74-V-3, следующие изменения:

- 1) в части 8 статьи 3 после цифр «33,» дополнить цифрами «33.1, 33.2,»;
- 2) в абзаце втором статьи 7 слова «в размере от трехсот до пятисот рублей» заменить словами «в размере от пятисот до одной тысячи рублей», слова «от пятисот до одной тысячи рублей» заменить словами «от одной тысячи до двух тысяч рублей», слова «от одной тысячи до двух тысяч рублей» заменить словами «от двух тысяч до трех тысяч рублей»;
- 3) в абзаце втором статьи 10 слова «в размере от трехсот до одной тысячи рублей» заменить словами «в размере от пятисот до двух тысяч рублей»;
- 4) в абзаце втором статьи 12 слова «в размере от трехсот до пятисот рублей» заменить словами «в размере от пятисот до одной тысячи рублей»;
- 5) в статье 14:
 - а) в абзаце втором части 1 слова «в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей» заменить словами «в размере от одной тысячи пятисот до трех тысяч рублей», слова «от двух тысяч до трех тысяч рублей» заменить словами «от трех тысяч до пяти тысяч рублей», слова «от трех тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «от пяти тысяч до десяти тысяч рублей»;
 - б) в абзаце втором части 2 слова «в размере от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей» заменить словами «в размере от двух тысяч до трех тысяч пятисот рублей», слова «от трех тысяч до пяти тысяч рублей» заменить

словами «от пяти тысяч до десяти тысяч рублей», слова «от пяти тысяч до десяти тысяч рублей» заменить словами «от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей»;

б) в статье 15:

а) в абзаце втором части 1 слова «в размере от тысячи до трех тысяч рублей» заменить словами «в размере от одной тысячи пятисот до трех тысяч рублей», слова «от одной тысячи до двух тысяч рублей» заменить словами «от трех тысяч до пяти тысяч рублей», слова «от двух тысяч до трех тысяч рублей» заменить словами «от пяти тысяч до десяти тысяч рублей»;

б) в абзаце втором части 2 слова «в размере от одной тысячи до пяти тысяч рублей» заменить словами «в размере от двух тысяч до семи тысяч рублей», слова «от двух тысяч до трех тысяч рублей» заменить словами «от пяти тысяч до десяти тысяч рублей», слова «от трех тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей»;

7) в абзаце втором статьи 18 слова «в размере от пятисот до одной тысячи рублей» заменить словами «в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей», слова «от одной тысячи до двух тысяч рублей» заменить словами «от двух тысяч до трех тысяч рублей», слова «от двух тысяч до трех тысяч рублей» заменить словами «от трех тысяч до пяти тысяч рублей»;

8) в статье 19:

а) в абзаце втором части 1 слова «в размере от ста до трехсот рублей» заменить словами «в размере от трехсот до семисот рублей»;

б) в абзаце втором части 2 слова «в размере от трехсот до пятисот рублей» заменить словами «в размере от семисот до одной тысячи рублей»;

9) в абзаце втором статьи 20 слова «в размере от пятисот до одной тысячи рублей» заменить словами «в размере от семисот до одной тысячи рублей»;

10) в абзаце втором статьи 21 слова «в размере от трехсот до пятисот рублей» заменить словами «в размере от пятисот до одной тысячи рублей», слова «от одной тысячи до двух тысяч рублей» заменить словами «от двух тысяч до трех тысяч рублей»;

11) в абзаце втором статьи 22 слова «в размере от тысячи до двух тысяч рублей» заменить словами «в размере от одной тысячи пятисот до трех тысяч рублей»;

12) в абзаце втором статьи 26.1 слова «в размере от трехсот до пятисот рублей» заменить словами «в размере от пятисот до одной тысячи рублей»;

13) в абзаце втором статьи 28 слова «в размере от трехсот до двух тысяч пятисот рублей» заменить словами «в размере от пятисот до трех тысяч рублей», слова «от пятисот до пяти тысяч рублей» заменить словами «от одной тысячи до пяти тысяч рублей»;

14) в абзаце втором статьи 29 слова «в размере от пятисот до одной тысячи рублей» заменить словами «в размере от семисот до одной тысячи пятисот рублей»;

15) в абзаце втором статьи 31 слова «в размере от пятисот до одной тысячи рублей» заменить словами «в размере от одной тысячи до двух тысяч

рублей», слова «от одной тысячи до трех тысяч рублей» заменить словами «от трех тысяч до пяти тысяч рублей», слова «от трех тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «от пяти тысяч до десяти тысяч рублей»;

16) в абзаце втором статьи 33 слова «в размере от пятисот до одной тысячи рублей» заменить словами «в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей»;

17) в статье 35:

а) в абзаце втором части 1 слова «в размере от пятисот до одной тысячи рублей» заменить словами «в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей», слова «от одной тысячи до трех тысяч рублей» заменить словами «от трех тысяч до пяти тысяч рублей», слова «от трех тысяч до десяти тысяч рублей» заменить словами «от пяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей»;

б) в абзаце втором части 2 слова «в размере от одной тысячи до двух тысяч пятисот рублей» заменить словами «в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей», слова «от трех тысяч пятисот до пяти тысяч рублей» заменить словами «от пяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей»;

18) в абзаце втором статьи 36 слова «в размере ста рублей» заменить словами «в размере трехсот рублей»;

19) в абзаце втором части 1 статьи 37 слова «в размере от ста до трехсот рублей» заменить словами «в размере от трехсот до пятисот рублей»;

20) в абзаце втором статьи 39 слова «в размере от пятисот до трех тысяч рублей» заменить словами «в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей»;

21) в статье 40:

а) в абзаце втором части 1 слова «в размере от пятисот до одной тысячи рублей» заменить словами «в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей», слова «от двух тысяч до трех тысяч рублей» заменить словами «от трех тысяч до пяти тысяч рублей»;

б) в абзаце втором части 2 слова «в размере от тысячи до двух тысяч рублей» заменить словами «в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей», слова «от двух тысяч до пяти тысяч рублей» заменить словами «от трех тысяч до десяти тысяч рублей»;

22) дополнить статьями 33.1 и 33.2 следующего содержания:

«Статья 33.1. Несоблюдение дополнительных ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции в Республике Калмыкия

1. Розничная продажа алкогольной продукции в период с 22.00 часов до 08.00 часов следующего дня, –

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.

2. Розничная продажа алкогольной продукции на территориях культовых зданий и сооружений, в зонах рекреационного назначения, в местах проведения культурно-массовых, спортивно-массовых и иных массовых зрелищных мероприятий, проводимых по разрешению либо по согласованию с органом

государственной власти Республики Калмыкия, органом местного самоуправления Республики Калмыкия, –

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трех тысяч до шести тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати тысяч до шестидесяти тысяч рублей.

3. Розничная продажа алкогольной продукции на вынос организациями, осуществляющими розничную продажу алкогольной продукции, и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими розничную продажу пива и пивных напитков, а также сидра, пуаре, медовухи, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, –

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от пяти тысяч до восьми тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати тысяч до шестидесяти тысяч рублей.

4. Действия, предусмотренные частями 1, 2, 3 настоящей статьи, совершенные повторно в течение года, –

влекут наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от ста тысяч до ста двадцати тысяч рублей.

Статья 33.2. Несоблюдение ограничений в сфере розничной продажи слабоалкогольных тонизирующих напитков на территории Республики Калмыкия

1. Розничная продажа слабоалкогольных тонизирующих напитков несовершеннолетним, –

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до ста тысяч рублей.

2. Розничная продажа слабоалкогольных тонизирующих напитков в детских, образовательных и медицинских организациях, в местах проведения культурно-массовых, спортивно-массовых и иных массовых зрелищных мероприятий, проводимых по разрешению либо по согласованию с органом государственной власти Республики Калмыкия, органом местного самоуправления Республики Калмыкия, –

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трех тысяч до шести тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати тысяч до шестидесяти тысяч рублей.

3. Действия, предусмотренные частями 1, 2 настоящей статьи, совершенные повторно в течение года, –

влекут наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от ста тысяч до ста двадцати тысяч рублей.»

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Калмыкия

г. Элиста, 6 марта 2015 года
№ 111-V-3



А. Орлов